
Cерийный номер сертификата:
0883FB252CB71C2AAAEB113F39B7B169F9
Владелец: Никитин Андрей Сергеевич
Дата подписания: 13.09.2021 13:18
Срок действия: с 08.12.2020 по 31.12.2021

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

пс
№ 310-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО  НОВГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   13.09.2021 № 284  

Великий  Новгород

Об утверждении перечня должностных лиц министерства природных 
ресурсов, лесного хозяйства и экологии Новгородской области, 

уполномоченных на осуществление федерального государственного 
лесного контроля (надзора)

В соответствии с пунктом 5 Положения о федеральном государственном 
лесном контроле (надзоре), утвержденного постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30 июня 2021 года № 1098, Правительство 
Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностных лиц министерства 
природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Новгородской области, 
уполномоченных на осуществление федерального государственного лесного 
контроля (надзора).

2. Разместить постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Губернатор 
Новгородской области           А.С. Никитин

          



УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства 
Новгородской области 
от  13.09.2021 № 284

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц министерства природных ресурсов, лесного хозяйства и 

экологии Новгородской области, уполномоченных на осуществление 
федерального государственного лесного контроля (надзора)

1. Министр природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии 
Новгородской области1.

2. Заместитель министра – директор департамента лесного хозяйства, 
заместитель директора департамента лесного хозяйства министерства природных 
ресурсов, лесного хозяйства и экологии Новгородской области (далее 
министерство)2.

3. Начальник и заместитель начальника отдела организации использования 
и воспроизводства лесов департамента лесного хозяйства, отдела охраны и 
защиты лесов, федерального государственного лесного надзора (лесной охраны) и 
пожарного надзора в лесах департамента лесного хозяйства, отдела 
государственного лесного реестра, лесоустройства и государственной экспертизы 
проектов освоения лесов департамента лесного хозяйства министерства3.

4. Государственные гражданские служащие и служащие отдела 
организации использования и воспроизводства лесов департамента лесного 
хозяйства, отдела охраны и защиты лесов, федерального государственного 
лесного надзора (лесной охраны) и пожарного надзора в лесах департамента 
лесного хозяйства, отдела государственного лесного реестра, лесоустройства 
и государственной экспертизы проектов освоения лесов департамента 
лесного хозяйства министерства4.
1 – по должности является главным государственным лесным инспектором Новгород-

ской области.
2 – по должности являются заместителями главного государственного лесного инспек-

тора Новгородской области.
3 – по должности являются старшими государственными лесными инспекторами Нов-

городской области.
4 – по должности являются государственными лесными инспекторами Новгородской 

области.
___________________________


